



## Dagplejeprofil



### Navn: Hanne Rosenkvist

Jeg er født i 1961, er gift og har 2 voksne døtre og børnebørn.

Jeg har i hele mit arbejdsliv været kontorassistent /receptionist indtil jeg valgte at skifte over til, for mig, et mere meningsfyldt erhverv, nemlig Dagplejen i Vallensbæk, det var i februar 2019.

Mine egne børn var for længst flyttet hjemmefra og selvom jeg bruger en del tid på mine børnebørn, så følte jeg et overskud til at være noget for andre små børn, hygge om dem i hverdagen, være med til at få dem sendt godt afsted og lære dem det grundlæggende her i livet.

Udover erfaring med opdragelse af mine egne børn, så har jeg taget Dagplejens grunduddannelse, bestået certificeringen i ICDP kurset, som er en relationskompetanceuddannelse, jeg er DGI Dagplejer og så har jeg grundmodulet i Fri For Mobberi. Hvert 2. år er vi på førstehjælpskursus.

### JEG LÆGGER VÆGT PÅ

For mig er det vigtigt at give børnene fornemmelsen af, at være hos en bedsteforældre, i form af hygge og tryghed.

Derudover vægter jeg ærlighed, åbenhed og dialog imellem mig og forældrene højt, på den måde kan vi sammen give barnet de bedste betingelser for en god periode i dagplejen og alle kan føle sig trygge.

Via mine forskellige gode kurser er jeg klædt godt på til den læring af barnet, som jeg som dagplejer har ansvaret for, igen i samarbejde med forældrene.

Jeg er som udgangspunkt ude i det fri hver dag, det kan være en dejlig gåtur - jeg bor meget tæt på skov og marker og en lille å, en togtur, en cykeltur i min ladcykel, en tur på legeplads (jeg bor meget tæt på en af Vallensbæks dejlige naturlegepladser) eller bare en tur i haven, hvor jeg har både trampolin, legehus og sandkasse. Men der skal også være inde tid til hygge og kreative udfoldelser ind imellem, så jeg skønner ud fra vejret, hvornår vi gør hvad, men alt har et formål, nemlig læring, sprog og motorik. Vi læser bøger, kigger billeder og taler om dem, vi synger, hopper, kravler, danser. Børnene lærer at hjælpes ad fx omkring borddækning til frokost, at tage deres overtøj af og på mm. Der bliver selvfølgelig skelnet til børnenes alder, når der planlægges.

Jeg bor i Vallensbæk Syd på Risingevej sammen med min mand og vores dejlige lille hund Stella, som er meget børnevenlig.

Vi opholder os i min stue og køkken alrum og jeg fjerner ikke mine pynteting, men lærer børnene hvad de må røre og ikke røre, og det går som regel over alt forventning 😊.

Jeg har en dejlig terrasse og have med trampolin, legehus og sandkasse som vi bruger lige så snart vejret tillader det. Efter middagslur og frugt slutter vi dagen af inde i stuen eller ude i haven, alt efter vejret og lysten.

### LEGESTUE

Hver torsdag mødes vi i vores legestue som ligger i Sydstjernen ved siden af Dagplejens gæstehus. Vi er i heldagslegestue med voksne og børn fra hele gruppen, som hedder Spirevipperne. Denne dag afleveres og hentes børnene i legestuen.

Når vi er sammen, har vi fokus på at være en større børnegruppe og bruger især "fri for mopperi" som støtte børnene i at være gode venner og opmærksomhed på andres følelser og behov. Vi har mulighed for at dele børnene op i forskellige aldersgrupper og kan dermed lave aktiviteter målrettet en speciel aldersgruppe eller interesse.

Vi laver desuden rytmik, morgensamling, ude lege, kreative lege, musik og fordybelse, alt sammen noget vi kan være fælles om.

I løbet af året har vi i legestuen forskellige forældre komsammener, hvor I forældre har mulighed for at hilse på hinanden og de andre børn i gruppen.

Aflevering af børn skal ske inden kl. 9.00 af hensyn til samling, aktiviteter og små ture ud af huset.

### DAGPLEJE ADMINISTRATION

**For yderligere spørgsmål  
og besøg bedes I kontakte:**

Vallensbæk Dagpleje  
Administrationen  
Telefon: 4350 4050  
dagplejen@vallensbaek.dk  
dk